
Smlouva o postoupení práva výkonu majetkových práv k dílu
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1.
Jakub Marek nar. ..............
Trvalé bydliště: ........................................
Kontaktní údaje: ...............................................................................
(dále jen „poskytovatel 1“)

a

Karel Zavadil nar. ................
Trvalé bydliště: ..................................................... Kontaktní 
údaje: ...................................................................(dále jen 
„poskytovatel 2“)

Poskytovatel 1 a poskytovatel 2 na straně jedné (dále společně jako „poskytovatelé“), 

a

2.
Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem Se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Zastoupená: prof. Ing. Liborem Čapkem,Ph.D., rektorem
IČO: 00216275
DIČ: CZ00216275
Kontaktní osoba: ....................................................................................

.......................................................
na straně druhé (dále jen „nabyvatel“)

uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), tuto smlouvu o postoupení práva výkonu 
majetkových práv k dílu (dále jen „smlouva“):

I.
Úvodní ustanovení

1 Poskytovatelé jako spoluautoři vytvořili autorské dílo, kterým je programový produkt - 
mobilní aplikace s názvem „Sociální pracovník v mobilu“ (dále jen „aplikace“). 
Poskytovatelé prohlašují, že jsou spoluautory aplikace a jsou oprávněnými vykonavateli 
autorských majetkových práv k aplikaci, a že uzavřením této smlouvy nebudou porušena 
autorská ani majetková práva třetích osob.

2 Smluvní strany po vzájemné dohodě dospěly k závěru, že mají zájem na tom, aby ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy vykonávala majetková práva k aplikaci svým jménem a na



svůj účet Univerzita Pardubice, která bude aplikaci dále spravovat a rozvíjet.

II.
Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je postoupení práva výkonu autorských majetkových práv k 
aplikaci nabyvateli v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě.

2 Smluvní strany sjednávají postoupení výkonu autorských majetkových práv nabyvateli jako 
bezúplatné.

3 Poskytovatelé se zavazují předat nabyvateli veškeré informace a dokumentaci potřebnou pro 
výkon majetkových práv k aplikaci a všestranné nakládání s aplikací, včetně možnosti její 
úpravy a dalšího vývoje.

4 Nabyvatel je na základě postoupení práva výkonu majetkových autorských práv především 
oprávněn bez územního, množstevního či časového omezení (tj. po celou dobu trvání 
majetkových autorských práv k aplikaci) užívat aplikaci, jako celek všemi způsoby užití, a 
to samostatně, ve spojeni nebo v souboru s jinými autorskými či neautorskými díly, dále je 
oprávněn poskytovat licence k aplikaci třetím osobám, aj.

5 Smluvní strany berou na vědomí, že osobnostní práva k aplikaci jsou nepřevoditelná a náleží 
nadále spoluautorům, tj. poskytovatelům.

6 Poskytovatelé jsou po postoupení práva výkonu majetkových autorských práv povinni se 
zdržet jakéhokoliv užití aplikace.

III.
Závěrečná ustanovení

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání autorských majetkových práv k aplikaci.
2 V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území 
České republiky, zejména OZ, autorským zákonem a ostatními právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

3 Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem České republiky.

4 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou formu 
není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Za 
změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

5 Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, 
nečiní tato skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany 
povinny bez zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jenž bude 
odpovídat smyslu a účelu této smlouvy.

6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Univerzita Pardubice bez zbytečného 
odkladu po uzavření smlouvy.

7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.



8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

Za nabyvatele:

V Pardubicích dne
0 5 . 04. 2022

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D., rektor 
Univerzita Pardubice

Univerz Pardubice
532 I 0 Pardubice, Studentská 95

Poskytovatel 1:

V /  Dne 1.5.2022 

Poskytovatel 2:

Jakub Marek
V ....Dne 1.5.2022

Karel Zavadil


